Concurrente potissimum actuali, & antiquissima possessione  
eiusdem Archiepiscopi exercendi iurisdictionem in Capi-  
tulares delinquentes, absque Adiunctis tanquam Coniudi-  
cibus, ut plenè desumitur, non solùm ex processibus, &  
sententijs contra ipsos formatijs, & respectivè latis tam  
ante, quam post sacerdotalizationem Ecclesiæ Tarragonen.  
ab anno nempè 1358. usque ad annum 1674. Sum. Archie-  
piscopi num. 7. qui actus dubio procul huiusmodi quasi  
possessionem plenè probant. §. Retinendæ instit. de interd.  
Rota post Novar. ad Summ. Bullar. dec. 26. num. 12. et in  
rec. dec. 128. num. 6. part. 11. et dec. 375. num. 5. part. 18. et  
dec. 254. part. 19. et in Brixien. Iurisdictionis 15. Iunij 1688.  
§. Et in omnem, et §. Frustra cor. R. P. D. meo Caprara, et in  
Thelesina Administrationis Ecclesiæ, et Hospitalis 26. Martij  
1696. §. Possessio cor. bo. me. Vrsino, et in d. Leodien. Iuris-  
dictionis §. Potissimum cor. Reverendis. D. Decano; Sed etiam  
ex Bulla Benedicti XIII. super reformatione eiusdem Ec-  
clesiæ edita usque, & de anno 1411. in qua idem Pontifex

testa-

testatur de consimili observantia, tunc usque vigente ibi:  
Quia sic hactenus comperimus observatum, cui sanè Pontificis assertioni plenissime deferendum venit, cap. si Papa de privil. in 6. Clem. litteris de probat. Rot. dec. 210. nu. I. part. I. rec. & in Hispalen. Precedentiae 11. Ianuarij 1692. §. Nitibantur coram R. P. D. meo Caprara; Præmaxime quia cum Capitulum eandem Bullam acceptaverit, & observare promiserit, neutquam idcirco illius tenorem controveterere potest, ex deductis per Rot. cor. Cels. dec. 323. num. 8. & in rec. dec. 209. num. 28. part. 19.

Et indubitantiūs, quia præter assistentiam iuris, & actualem possessionem, concurrit etiam specialis titulus desumptus ex eadem Bulla Benedicti XIII. in qua tribuit plenariam iurisdictionem Archiepiscopo contra Canonicos, cum expressa exclusione Adiunctorum tanquam Coniudicū, eos solūm assistere permittens processuum confectioni, ut modus procedēdi fiat eis manifestus, ibi: In corrigendis autem Canonicorum excessibus, &c. inquisitionis processum faciendo, & testes recipiendos, duos d. Ecclesiæ teneatur vocare Canonicos, qui per Capitulum, &c. incontinenti eligantur, qui intersint, cum d. Archiepiscopus, seu eius Vicarius testes examinabit, & relati recipient confessionem, non uti Coniudices, nec aliquam iurisdictionem habentes, sed ut modus procedendi fiat eis manifestus ad omnem suspicionis materiam expellendam; quando autem possessio aliquo titulo suffulta reperitur, eo etiam faciliūs manutenenda est, cap. Licet causam ibique Felin. num. 9. de prob. Card. de Luca de Regal. disc. 145. num. 4. Rota decis. 254. num. 2. part. 19. recent. & in Cavallinen. Bannalitatis Furni super manutentione 5. Decembris, 1696. §. Admittebant cor. R. P. D. meo Priolo.

Neque obstat, quod Episcopus, ex dispositione Sac. Concil. Trid. sess. 25. cap. 6. de reformat. cum quo concordat etiam ius commune in cap. Episcopus 15. quest. 7. in causis criminalibus contra Capitulares, teneatur procedere cum Adiunctis per Capitulum electis, vt testantur Saravia de Iurisdictione Adiunct. quest. 1. Solorzan. de Iur. Indiar. lib. 3. cap. 14.

à num. 57. Pignat. consult. 164. tom. 4. Rub. in addit. ad decis.  
27. num. 1. & seq. part. 3. rec. Rota cor. Mantic. decis. 202. &  
207. & in rec. decis. 105. part. 7. & decis. 254. part. 19. Tum  
quia Sacrum Concilium loquitur solum de Capitulis  
exemptis, non autem de omnino subiectis ordinariæ iu-  
risdictioni, quale est Capitulum Tarragonense; Tum etiam  
quia illius decretum emanavit potius ad favorem Episco-  
porum, quam Capitulorum, nam Capitulis non exemptis  
huiusmodi Adiunctorum deputationem minimè conces-  
sit, & vice versa Episcopis voluit aliquo modo restituere  
iurisdictionem, quam ob exemptionis privilegia amise-  
rant, relicta dumtaxat Capitulis exemptis Adiunctorum  
electione, ut constat ex eodem Conc. Trid. d. cap. 6. in fin. &  
observat Lotter. de re benefic. lib. 1. q. 25. n. 62. Gratian. discep.  
for. cap. 892. n. 26. Barbos. in collect. ad Concil. dict. cap. 6. n. 3.  
& de Canonic. & Dignit. cap. 28. num. 2. Tondut. quest. bene-  
fic. cap. 61. sub num. 2. Fagnan. in cap. Irrefragabili §. Excessus,  
num. 10. de offic. ordin. & in cap. Qualiter, & quando num.  
15. de accusat. Solorzan. de Iur. Indiar. lib. 3. cap. 14. num. 60.  
& 66. Vener. in examin. Episc. lib. 4. cap. 27. num. 1. & 4. Ni-  
col. elucubrat. Canonic. lib. 3. tit. 39. num. 4. vers. Octavio am-  
plia, Card. de Luca in Miscell. Eccles. disc. 24. num. 3. & in an-  
not. ad Conc. Trid. disc. 44. num. 3. & 4. & de Canonic. &  
Dignit. disc. 23. num. 8. Pignat. consult. 164. num. 2. tom. 4.  
Rota cor. Achill. de Grassis decis. 2. de Offic. Ordinar. & in de-  
cis. 743. num. 6. part. 1. & decis. 321. part. 2. divers. vbi refert  
declarationem Sac. Congregationis Concilij, & cor. Sera-  
phin. decis. 493. n. 1. & decis. 497. per totam.

Minusque in dubium revocari potest validitas eiusdem Bul-  
læ Benedicti XIII. ex quo ipse, ut schismaticus depositus  
fuerit in Concilio Constantiensi, nullæque, ac invalidæ de-  
claratae extiterint omnes concessiones per ipsum factæ  
durante schismate, ut habetur ex sess. 38. 45. & ultima eius-  
dem Concilij, & ex confirmatione Constitutionum Fride-  
rici II. Imperatoris, in §. Item d. Sancta Synodus apud Binium  
tom. 7. Conc. General. p. 2. pag. 1129. & 1131. & apud La-  
beium tom. 12. Con. General. fol. 279. & ex Bulla Martin. V.

sub

sub Dat. Romæ apud SS. Apostolos 15. Septembris anno 8.  
Pontificatus, & notant Spondan. in continuat. Annal. Card.  
Baron. tom. I. anno 1409. §. II. pag. 714. Turit. lib. 2. in suis  
annal. cap. 66. Geminian. conf. 35. Rota cor. Buratt. decis. 452.  
num. I. & cor. Greg. decis. 509. nu. I. cor. Seraph. decis. 612. n.  
4. & cor. Cerro decis. 587. n. 2.

Quoniam cum d. Bulla, vt præmissum est, edita fuerit de an-  
no 1411. vtique in eodem Constantiensi Concilio revo-  
cata haud dici potest, cum omnia per eumdem Pontificem  
gesta ante primam requisitionem, vt se à Pontificatu ab-  
stineret, per Principes factam, postquam Concilium præ-  
dictum, de anno 1414. congregatum fuerat, remanserint  
ab illo specialiter approbata, vt constat ex sess. 20. §. 5. pe-  
nes Binium d. tom. 7. Conc. Gener. part. 2. fol. 1080. col. 2. & pe-  
nes Labeium tom. 12. Concil. General. fol. 181. & referunt  
Card. de Luca de feud. disc. 104. num. 19. Rota coram Coccino  
decis. 335. num. 4. coram Bich. decis. 267. num. 6. & seq. coram  
Roxas decis. 335. num. 4. & in rec. decis. 59. num. 1. part. 10. &  
novissimè in Derthusen. Iurisdictionis 20. Ianuarij 1697.  
§. Prefatis coram R. P. D. meo Pio; Nec refert, quod appro-  
batio huiusmodi facta fuerit conditionaliter, quatenus  
nempè, concessiones prædictas Obtinentes extitissent, de  
tempore approbationis, in possessione, illæque non conti-  
nerent iura, & emolumenta separata, & segregata à Digni-  
tatis, & Beneficijs, vt statutum legitur in eodem  
Conc. d. sess. 20. §. 5. ideoque nequaquam valuerit Archiepisco-  
po suffragari, ex quo non constaret tunc temporis ip-  
sum extitisse in quasi possessione procedendi contra Ca-  
nonicos sine Coniudicibus Capitularibus, & Bulla Bene-  
dicti tenderet in alienationem iuris Capitulo, & Canonici-  
cis competentis nominandi Adiunctos, qui simul proce-  
derent cum Archiepiscopo pro corrugendis excessibus  
Capitularium; Quandoquidem possessio iudicandi Cano-  
nicos delinquentes sine Adiunctis, longè ante approbatio-  
nem prædictam remanet ex parte Archiepiscopi iustifi-  
cata, tum ex antiquissimis sententijs, per ipsum latis de

anno 1358. *Summ. illius num. 7.* tum etiam ex ipsamet Bulla Benedicti ibi: *Quia sic hactenus comperimus observatum;* præsupposita verò alienatio iuris Capitulo competentis non subsistit, quia cum illius præfatum eligendi Coniudices non competeret, consequenter nec illud per eandem Bullam ab ipso alienatum dici potest.

Multoque minus recurri valet ad Bullam Sæcularizationis Ecclesiæ Tarragonen. secutæ de anno 1530. per quam prætendit Capitulum, derogatum fuisse iurisdictioni Archiepiscopi, quam habebat in statu Regulari, eo quod ob d. Sæcularizationem, extincta remanserint omnia iura, & priuilegia in eodem statu Regulari existentia, & concessa, *ad gloss. final. in cap. Abbate de verb. signif. Tiraq. tract. cessante causa in pric. num. 212. Rot. coram Bich. decis. 431. num. 21.* & seqq. & coram Cerr. decis. 325. num. 14. & in recent. decis. 99. num. 1. part. 7. & in Cæsaraugustina Iurisdictionis 13. Junij 1692. per totam coram bon. mem. Emerix. cum etenim Clemens VII. in eadem Bulla concederit tantummodo immutationem status Ecclesiæ de Regulari in Secularrem, salva semper emissione voti obedientiæ in manibus Archiepiscopi: indè consequitur, nullo modo per illam cœseri posse ordinariæ iurisdictioni derogatum, tum ex quo per simplicem sæcularizationem, subiectio Ecclesiæ sæcularizatæ non immutatur, ad tradita per Innoc. in c. 2. verb. Monialium de Cappell. Monac. Rot. decis. 174. sub num. 7. in fin. vers. Non obstat. part. 1. recent. Tum etiam ex quo cum præfata iurisdictione in d. Bulla, expressè adempta non fuerit, eidem Archiepiscopo reservata omnino censeridebet, vt monent Anchær. in cap. Postulasti nu. 45. vers. Quidquid de for. compet. laté Marant. part. 3. resp. 81. num. 44. Frances de Eccles. Cathedral. cap. 30. num. 129. Rot. decis. 55. num. 7. post. Tambarin. de Iur. Abbat. & in recent. decis. 324. num. 5. part. 1. & decis. 70. num. 32. part. 13. & in Brixien. Iurisdictionis 5. Julij 1688. §. Quibus coram R. P. D. meo Caprara, & in Leodien. Iurisdictionis 11. Aprilis 1698. §. neutra in fine coram Reverendiss. D. meo Decano; Cum in huius-